
UCHWAŁA Nr XXXVIII/241/17 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 27 marca 2017r. 

w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadań 
własnych gminy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.7 ust.l pkt 1,2,3,12,15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( t . j . Dz. U. z 2016, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 pkt.l 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( t . j . Dz. U. z 2016. poz. 573 z 

późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Porębie , której jedynym udziałowcem jest Gmina Poręba, wykonywanie zadań własnych w 

następującym zakresie: 

1) zarządzanie nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy, 

2) utrzymywanie czystości i porządku na terenach gminnych, 

3) utrzymywanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

4) utrzymywanie zieleni gminnej , 

5) letniego i zimowego utrzymywania gminnych dróg, ulic i placów. 

§ 2. 1.Zadania, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, mają charakter usług publicznych 

świadczonych w celu bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb 

mieszkańców miasta. 

2. Szczegółowy sposób wykonywania i warunki finansowania powierzonych zadań własnych 

gminy, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, w tym zakres uprawnień i obowiązków 

Spółki zostaną ustalone w ramach odrębnych ustaleń. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XIX/112/15 z 28 grudnia 2015r. Rady Miasta Poręba w sprawie 

wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadań własnych gminy . 





§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 5. Uehwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 kwietnia 

2017r. 

Przewodnieząca Rady Miasta Poręba 

Urszula Milka « 

ikdU(ę iMM^tf 





UZASADNIENIE 

W świetle art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j . Dz. U. 

z 2016, poz. 446 ) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. Zadania własne obejmują również m.in. sprawy gospodarki 

nieruchomościami, gminnego budownictwa mieszkaniowego, utrzymania gminnych obiektów 

i urządzeń użytecznośei publicznej oraz utrzymanie czystości. 

W myśl art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy o samorządzie gminny oraz art. 2. i 3 ustawy o 

gospodaree komunalnej, jednostki samorządu terytorialnego mogą wykonywać zadania 

własne w formie zakładu budżetowego, w formie spółki prawa handlowego (tj. spółki 

akeyjnej lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością) lub poprzez powierzenie określonego 

zadania osobom trzecim w drodze umowy. 

Powierzenie Również art. 2 ustawy o gospodaree komimalnej stanowi, że gospodarka 

komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego , w szczególności 

w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. 

W omawianym przypadku, przedmiot ezynnośei określony w projekcie uchwały mieści się w 

przedmiocie działalności MPW i K sp. z o.o. w Porębie i wraz z innymi zadaniami o 

charakterze użyteezności publicznej oraz zadaniami dotycząeymi realizowanyeh zadań 

własnych gminy, stanowi większą część wykonywanej przez Spółkę działalności, co zarazem 

stanowi podstawę zlecenia Spółce wykonywanie zadań publicznych jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Na potrzeby wykonania powierzonych zadań własnych gminy, o których mowa w § 2 

ust. I Spółka dokonała stosownej zmiany umowy Spółki. 

Ponadto Gmina Poręba jest 100% udziałowcem w Spółce i tym samym warunek 

wymagany prawem jest spełniony. 

W związku z powyższym, podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i 
zasadne. 




